
14
w w w . F D N . I R

چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲   شماره 388۱

فرهنگفرهنگ f a r h i k h t e g a n o n l i n e

آگهی مناقصه عمومی  شماره 2002005265000104 
شهرداری کرج در نظر دارد برابر بودجه مصوب شورای اسلامی شهر، پروژه مندرج در جدول ذيل را از طريق مناقصه عمومی به پيمانکاران واجد شرايط 

واگذار نمايد. 

مبلغ سپرده به مبلغ اعتبار به ریالشرح پروژهردیف
مدارک لازمریال

نحوه 
پرداخت 

قرارداد

1
تهیه و اجرای خط کشی محوری، گذرگاه های 
عابرین پیاده و سرعتکاه های آسفالتی و اجرای 

علائم افقی و خطوط لرزاننده
ارائه حداقل رتبه 20/000/000/0001/000/000/000

%30 تهاتر5 راه و ترابری

1-سپرده شرکت در مناقصه به يکی از روش های ذيل ارائه گردد. ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت 90 روز اعتبار داشته و قابل تمديد باشد 

يا واريز فيش نقدی به مبلغ فوق به حساب 700786948623 بانک شهر 2- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد. 3- مبلغ 1/000/000 ريال به عنوان هزينه خريد اسناد به حساب 700785313795 به نام شهرداری کرج از طریق 

سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir می بایست واریز گردد. 4- متقاضيان می توانند از تاريخ انتشار آگهی تا ساعت 13:00 

تاریخ 1402/03/22 جهت خريد اســـناد مناقصه به ســـامانه الکترونیک دولت )ســـتاد( مراجعه نمايند. 5- شرکت کنندگان می بایست ضمن بارگذاری 

ضمانتنامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد، نسبت به تحویل اصل ضمانتنامه تا ساعت 13:00 تاریخ 1402/04/01 به آدرس کرج - میدان توحید - 

بلوار بلال – دبیر خانه شهرداری کرج واقع در طبقه اول اقدام نمایند. 6- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک 

عمل ســـامانه ســـتاد خواهد بود. 7- پیشنهادات رسیده در مورخ 1402/04/01 در کمیســـیون عالی معاملات شهرداری کرج مطرح و پس از بررسی و 

کنترل، برنده مناقصه اعلام خواهد شـــد. لازم به ذکر اســـت شرکت کنندگان مجاز به حضور در جلسه بازگشایی پاکات خواهند بود. 8- هزینه چاپ آگهی 

به عهده برنده مناقصه می باشد. 

*جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 35892423-026 تماس گرفته یا به سایت  www.karaj.ir مراجعه نمایید.

اداره امور قراردادها و پیمان ها - شهرداری کرج

آگهـي مزايـده
موضوع: واگذاری منافع زمین چمن طبیعی دانشـــگاه   واقع در 

سایت دانشگاه 
احتراما به اســـتحضار می رساند دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد کرمان 
قصد دارد زمین چمن طبیعی خود را از طریق مزایده به افراد حقیقی 
و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت می شود 
جهت دریافت اســـناد مزایده همه روزه از شـــنبه تا چهارشنبه ساعت 
8تا 13 )به غیر از روزهای تعطیل رســـمی ( به شرح ذیل به دانشگاه 

مراجعه نمایند.
مهلت و مکان  دريافت اســـناد و اطلاعات: از تاريخ درج آگهی لغایت 
شنبه  1402/03/27 در ساعات اداری دانشگاه-  دبیرخانه کمیسیون 
معاملات دانشگاه آزاد اســـلامی واقع در طبقه اول ساختمان اداری 

شماره یک-تلفن 31321531
مهلت و مکان تحویل  اسناد: متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی 
تا پایان وقت اداری شـــنبه 1402/03/27نسبت به  بازدید از مکان و 
اطلاع از موقعیت و شـــرایط وامکانات در مهلت مقرر اقدام و مدارک و 
مســـتندات مربوطه را طبق شرایط مزایده به دفتر حراست واقع طبقه 

همکف ساختمان اداری شماره یک دانشگاه تسلیم نمایند. 
دانشـــگاه در رد و يا قبول يک يا کليه پيشنهادات دارای اختيارات تام 
بوده و هزينه درج آگهی ها در روزنامه سراسری و محلی استان بر عهده 

برنده مزايده می باشد.
دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان 

مرحله دوم آگهی مناقصه 
دانشـــگاه آزاد اسلامی قم در نظر دارد نسبت به خرید دو دستگاه 

چیلر هوا خنک یکپارچه به ظرفیت برودتی هر کدام 300 تن واقعی 

و به شـــرح مشخصات مندرج در اســـناد؛ برای ساختمان در دست 

احداث خود اقدام نماید.

شرکت ها و اشخاص دارای تجربه و صلاحیت می توانند جهت خرید 

اسناد مناقصه حداکثر 10 روز کاری پس از درج آگهی به آدرس قم، 

ابتدای پردیسان، بلوار دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی قم، مدیریت 

پشتیبانی مراجعه نمایند.

هزینـــه خرید اســـناد به مبلـــغ 2/000/000 ریال »دویســـت هزار 

تومـــان « بـــه شـــماره حســـاب 0115860878001 و شـــبای 

IR890190000000115860878001  بانک صادرات می باشد.

مبلغ ضمانت شـــرکت در مناقصه 25/000/000/000 ریال »دو 

میلیـــارد و پانصد میلیون تومان« می باشـــد که بایســـتی به صورت 

ضمانتنامـــه بانکی حداقل با اعتبار ســـه ماهه یا در غیر این صورت 

واریز وجه به حســـاب سیبای ملی 0109609776001 با شبای 

IR290170000000109609776001  انجام و فیش آن همراه 

با اسناد مناقصه تحویل گردد. 

هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه و دانشگاه در رد یا قبول هر 

یک یا تمام پیشنهادات واصله مختار می باشد.

     اداره کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی استان قم 

نوبت اول

بعد از ســـه  دهه، هنوز عباراتی را یادم هســـت که در یک مجله 

ســـینمایی درمورد داستان فیلم »پارک ژوراسیک« خوانده بود. 

فکر کنم مجله فیلم بود و عبارات اینطور تمام می شـــد: »آدم ها 

فـــرار کرده انـــد و دایناســـورها مانده اند تا جزیره را به تســـخیر 

خود دربیاورند.« با خودم گفتم چه داســـتان مسخره ای است! 

همین طوری آدم ها فرار می کنند و بعد دایناســـورها می مانند تا 

جزیره را مال خود کنند و هر چیزی را دل شان می خواهد خراب 

کننـــد؟ خیلی بچه بـــودم و درکی از این فیلم نداشـــتم، ضمن 

اینکه هنوز تخیلم فعال نشـــده بود. هنـــوز آنقدر فیلم ندیده و 

مجلـــه نخوانده بـــودم که بتوانم آنچه را خوانـــده ام، درک کنم. 

ســـال ها گذشت و دست بر قضا من شدم یکی از آنهایی که حالا 

خودش از این متن ها می نویســـد. روزگار است دیگر، بازی های 

خودش را دارد. 

مایکل کرایتون، نویسنده معروف آمریکایی کتاب پارک ژوراسیک 

را در ســـال 1990 نوشـــت. کتاب آنقدر پرفروش شد و آنقدر به 

محبوبیت رســـید که همه کمپانی های بـــزرگ و کارگردان های 

سینمایی به دنبال ساخت فیلمش بودند اما قرعه به نام اسپیلبرگ 

افتاد. او و یونیورســـال با کرایتون به یک توافق دومیلیون دلاری 

رسیدند. یک ونیم میلیون دلار برای حق امتیاز کتاب و نیم میلیون 

دلار برای نوشتن متن فیلمنامه که صدالبته بعدها بازنویسی شد. 

آن نیم میلیون دلار تضمینی بود برای گرفتن امتیاز کتاب و بعدها 

مشخص شد که چه تصمیم عاقلانه ای بوده. اسپیلبرگ با خیال 

راحت، کار پیش تولید و جلوه های ویژه را به همکارانش ســـپرد و 

وقتش را روی »فهرست شیندلر« گذاشت. 

فیلم در 1993 به اتمام رسید و اکران شد. پارک ژوراسیک، چنان 

رکوردی زد که کسی باور نمی کرد. فروش 914 میلیون دلاری فیلم، 

اقتصاد هالیوود را شوکه کرد و تا چندسال رکورددار بود تا اینکه 

»تایتانیک« جیمز کامرون با یک میلیارد دلار فروش از آن گذر کرد. 

  خط کلی داستان
کرایتون نابغه داستان های علمی تخیلی، در کتاب پارک ژوراسیک، 

یک تئوری دیوانه وار دارد. یافتن پشه هایی که دایناسورها را نیش 

زده انـــد، و دی ان ای آنها را دارند و بعد در کهرباها گیر افتاده اند. 

در پارک ژوراســـیک، جـــان هاموند یک تاجر بســـیار ثروتمند، 

بخـــش زیادی از ثروتش را خرج می کند تا با اســـتخراج دی ان ای 

موجودات ماقبل تاریخ از پشه های گیر افتاده در کهرباها، دوباره 

این هیولاهای عظیم را زنده کند و به زمین بازگرداند تا بزرگ ترین 

پارک علمی تفریحی دنیا ســـاخته شود. بعد از ساخت مخفیانه 

پارک، او عده ای از بزرگ ترین دانشـــمندان دیرینه شناس دنیا را 

به آنجا دعوت می کند تا نخستین میهمانان پارک باشند. با این 

همه، نقص های فنی سیستم ایمنی پارک، سبب فرار دایناسورها 

از قفس هایشـــان شده و کشتار بزرگ و شـــکار انسان در جزیره 

آغاز می شـــود. درنهایت چند نفر می توانند به سختی از جزیره 

فرار کنند. 

ایده فیلم دیوانه وار بود اما جلوه های ویژه از آن هم دیوانه وارتر! ما 

درمورد 1995 صحبت می کنیم که هنوز بسیاری از کامپیوترها 

و برنامه های بزرگ تولید جلوه های ویژه حتی ساخته هم نشده 

بودند اما حاصل کار بســـیار درجـــه یک بود، حتی حالا و بعد از 

گذشت 30 ســـال، تماشای نسخه اول این فرانچایز 6 قسمتی، 

اصلا و ابدا خنده دار نیست، بلکه حالا بیشتر از قبل به کاری که 

اسپیلبرگ و شرکا انجام دادند، احترام می گذاریم. 

این فیلم تبدیل به دو ســـری ســـه قسمتی شـــد؛ اولین سه گانه 

فیلم، در ســـال های 1993 )پارک ژوراســـیک(، 1997 )جهان 

گمشـــده: پارک ژوراسیک( و 2001 )پارک ژوراسیک 3( ساخته 

شد. اسپیلبرگ قسمت دوم را نیز کارگردانی کرد اما برای قسمت 

سوم وقت نگذاشت. داستان آنقدر کشش نداشت که بخواهند 

ســـه گانه اش را بسازند و تازه اگر مایکل کرایتون در سال 1995، 

قســـمت دوم را به صورت کتاب منتشر نکرده بود، فیلم جدیدی 

نیز ســـاخته نمی شد. اسپیلبرگ به شم تجاری و قدرت خلاقیت 

کرایتون اعتماد داشت. 

سه گانه دوم از 2015 )دنیای ژوراسیک( آغاز شد و این بار اثری 

از تیم قبلی نبود به استثنای یکی، دو بازیگر قدیمی. در 2018 

)دنیای ژوراســـیک: سقوط پادشاهی( ســـاخته شد و سال قبل 

نیز آخرین نسخه ســـه گانه دوم تحت عنوان )دنیای ژوراسیک: 

قلمرو( اکران شد. 

کرایتون البته در سال 2008 از دنیا رفت و سری دوم را ندید. سری 

دوم با بازی کریس پرات بسیار خوش درخشید و فروشی کلان را 

تجربه کرد. داستان البته مطلقا جذابیت های قسمت نخست را 

نداشت اما انقلاب جلوه های ویژه، فیلم ها را پرفروش نگه داشت. 

  چرا پارک ژوراسیک جذاب است؟
دایناسورها انحصاری پارک ژوراسیک نیستند و تاکنون ده ها یا 

صدها فیلم، ســـریال یا مستند درمورد آنها ساخته شده. منتها 

توجیـــه جذاب و همه فهم و هم پســـند مایـــکل کرایتون درمورد 

چگونگی بازگرداندن آنها به زندگی باعث شـــد این ســـریال هم 

بین دانشـــمندان و طبیعی شناسان جالب باشد و هم بین مردم 

عادی. منتقدان نیز با دیدن فیلم سر از پا نمی شناختند و طبیعتا 

حق داشـــتند. فیلم آشـــکارا بهترین جلوه های ویژه زمان خود را 

عرضـــه کرد و در بین فیلم های علمی تخیلی چند ســـروگردن از 

بقیه بالاتر بود. 

نکتـــه بعدی این بود که فیلم نه فقط در زمینه جلوه های ویژه که 

در هـــر زمینه دیگری نیز از فیلم های دهـــه خود بالاتر بود؛ چه 

کارگردانی، چه داســـتان و چه بازیگـــران همه و همه بهترین کار 

خود را عرضه کردند. 

  یونیورسال به این راحتی ها عقب نمی کشد
از منظر اقتصادی فرانچایز پارک ژوراسیک یکی از باصرفه ترین ها 

و سودمندترین فرانچایزهای سینمایی است. تا امروز این مجموعه 

6 میلیارد دلار فروش کرده که هزینه اولیه خرید حق امتیاز کتابش 

-همان طور که گفتیم- تنها یک ونیم میلیون دلار خرج برداشت؛ 

یکی از پرفروش ترین فرانچایزهای تاریخ سینما.

و این تازه اول سود است. به زودی و به مناسبت سی امین سالگرد 

ســـاخت قسمت نخســـت این مجموعه، پارک دنیای ژوراسیک 

ســـاخته می شـــود تا تبدیل به یک مجموعه پولساز دیگر شود. 

همچنین اصلا بعید نیست که دوباره فیلم های جدیدی با همان 

تم قبلی ســـاخته شوند، حتی اگر ســـام نیل پیر دیگر حاضر به 

بازی در این مجموعه نباشد هم اهمیتی ندارد، چون کریس پرات 

مخصوصا بعد از بازی در ســـری فیلم های »نگهبانان کهکشان«، 

از همیشـــه پولسازتر و گیشه ای تر است و به یک پیشنهاد چرب 

دیگر پاسخ منفی نخواهد داد. 

بیانیه رســـمی یونیورســـال درمورد برنامه های جشن سی امین 

ســـالگرد را بخوانید تا متوجه شـــوید چه سود کلانی انتظار این 

کمپانی را می کشد: 

»در هـــر دو ســـاحل آمریکا، امســـال تابســـتان میهمانان پارک 

موضوعی می توانند یکی از بزرگ ترین ماجراجویی های سینمایی 

را با کالاهای انحصاری، غذاها و نوشیدنی های ویژه و نمایش فیلم 

نمادین 1993، جشن بگیرند. 

در پـــارک موضوعـــی اورلانـــدو، گردشـــگران تجربه هـــای 

هیجان انگیزی با الهام از ایـــن مجموعه را زندگی می کنند. در 

فروشـــگاه ویژه سی امین سالگرد هم که از 26 می افتتاح  شده، 

میهمانان علاوه بـــر خرید می توانند عناصر پیش تولید فیلم از 

اســـتوری بردها و طرح های اولیه گرفته تا عکس هایی را بیابند 

که صحنه های به یادماندنی را نشان می دهد. لباس ها، کلاه ها، 

جاکلیدی، و همه جور کلکسیون از دایناسورها هم برای فروش 

ارائه شده است. 

روزهای 9، 10 و 11 ژوئن هم یونیورسال این فیلم را در پارک های 

خـــود به نمایش درمـــی آورد تا به این فیلم برجســـته خود ادای 

احترام  کند. 

»پارک ژوراسیک« اولین بار 9 ژوئن 1993 در واشنگتن به نمایش 

درآمد و از 11 ژوئن اکران رسمی اش در آمریکا شروع شد. این فیلم 

در اکـــران اولیه اش بیـــش از 914 میلیون دلار فروخت و بدل به 

پرفروش ترین فیلم تاریخ شد و رکوردش تا زمان اکران »تایتانیک« 

در سال 1997 حفظ ماند. در ماه اکتبر هم در سراسر بریتانیا تور 

کنسرتی برگزار و فیلم در مکان هایی از منچستر، بیرمنگام، لیدز 

و... نمایش داده می شود.«

خودتان حدس بزنید یونیورسال از این برنامه ها چه پولی به جیب 

خواهد زد. نه! دایناسورها قرار نیست جایی بروند.

پارک ژوراسیک همچنان پولساز است

زمانی برای مستی 
دایناسورها

 هومن جعفری
خبرنگار


